
SEVGİ İNSANI Hz. MUHAMMED'İN DUALARlNDA 
SEVGİ TALEPLERİ 

Dr. Mehmet DİLEK* 

Allah'ın kullanna vermiş olduğu duygulardan biri, sevgidir. Allah, 
kullanndan sevgi duygusunu, İlahi emirlere uygun olarak 
yönlendirmelerini istemektedir. Dua ise kulların Yüce Yaratıcıdan iyi ve 
hayırlı şeyleri istemeleridir. 

''AIIah'm Jaifından istryin, ifra Allah istenmesini sever'' huyuran Hz. 
Peygamber, hem duanın adabını, hem de duada nelerin istenmesi 
gerektiğini öğretmiştir. Bu anlamda hadislerde rastladığımız bazı dualarda 
sevgi insanı Hz. Muhammed'in, Allah'ı set;me ve Allah tarcifindan setlilme, 

Allah'a yak/apıracak amel sevgisi, 

Salih insaniann sevgisi 

İman sevgisi, 

Ö liim sevgisi, 

Bai! yerlen" ve kifilen" sevme ve onlamı sevilmesini isteme gibi sevgı 

talepleri vardır. 

Bu tebliğde ilgili sevgi taleplerine değinilecektir. 

1. ALLAH SEVGİSİ 

Hz. Peygamber'in dualannda talep ettiği ilk sevgi, Allah sevgisidir. 
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Çünkü Allah sevgisi bütün sevgilerin başıdır. Hz. Peygamber bir 
duasında şöyle niyaz eder: 

~li~~ ı.:... ....... ı:.. ~'.hı ~.ık. 1~~ ~l'r. ·.- ~- ~ ..:•.• ı ~ ... ,, . . - - ~..)..) re- - """'F" ı.r---: Q.4 • ., • ~..)..) re-
• .. ı-_ .ı ~r · , 1 \:'-li~~ ı.:... ""' -.. ·--· ı:..- ~·.hı w,-_ .rı , ~· .. «~"""r.' ..)!~~ ·- - tJ&'~ <Jre- ·- -:e'~ .J! 

''Allah 'ım, beni Senin sevgin/e, 

Sevgisi Senin katmda fqyda verecek o!amn sevgisjy!e rı~k!andn: 

A!!ah'mı, sevdiğim py!erden bana verdiğin rızkı, Senin sevdiğin yolda, benim 
için kNvvet!i kıL 

Allah 'mı, sevdik/erimden benden Uifiklattırdığm pyi, S eni n sevdiğin yöne 
yöne!t. "1 

Geçmiş peygamberlerden Hz. Davud'a Allah, ilk olarak kendi Yüce 
Zatı'nın sevilmesi gerektiğini bildirmiştir: 

''Ey Ddvud! Beni sev, Beni seveni sev ve Beni kNIIarıma sevdiri Beni 
sevsin/er. " 

Davud(as): "Ya Rabbi bmm nasıl yapqyım? Dediğinde Allahu Teala, 
''Nimet ve ihsan!arımı onlara hatırlat, onlar Benden ancak jyi!ik bek!esin!er'i! diye 

vahy eder. Bu sebeple Hz. Davud duasında şu ifadelerle Allah sevgisini 
talep eder: 

ısı•.; ·r..~ı ~·.hı ısı•,; ~..-.·. .lll ·r_:,r ıst~,J ·.- ~- ısı~; ~~ ıl ~·.hı . """"" re- . ~ ıS. v-ı., ·- Q.4 • ., • c.r. re-
J t.:Jı wı·· - ı&. ı- ... ı,·. · 11 ~~ (( -u . ,. 0!'\J t.r-" J w- Q4 (,S". • 

''A!!ah'ım! Senden sevgini ve seni sevenlerin sevgisini ve senin sevgine beni 
Nlattıracak ame!i talep edjyomm. A!!ah'mı! Senin sevgini nifsimden, di!emden, 
ma lım dan, soğuk sudan daha sevgili kıL" 3 

Dikkat edildiği üzere Hz. Peygamber'in ve Hz. Davud'un duasında 
talep edilen ilk sevgi, Allah sevgisidir. Allah'ı ne için sevmemiz 
gerektiğine de hadislerde; ''Size gıda olarak verdiği nimetlerden do!qyı A!!ah'ı 

1 Tirmizi, Daavat, 73; Tirmizi, bu hadisin HaJelı- Garib hadis olduğunu ifade etmektedir. 

2 Tirmizi, Daavat, 74. 

3 Tirmizi, Da'avat 73, (3490); EbU'd-Derda der ki: "Resillullah (aleyhissalatu vesselam) 
Hz. Davud'u zikredince, onu "insanlann en abieli (yani çok ve en ihlaslı ibadet yapanı)" 
olarak anlatırdı." 
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seviniz. '1 Denilerek, nimet ve gıda vermen.Uı Allah'ı sevme sebebi olduğu 
hatırlatılmaktadır. 

Öte yandan Hz. Peygamber, Allah'a olan sevgiyi imanın 
şartlarından kılmıştır. Kendisine '1man nedir?" diye sual edildiğinde; 
"Allah ve Resulıt'niin kif!Je her p!Jdm daha sevinıli olmalarıdır" diye cevap 

. . 2 
vermıştır. 

Sevginın kemali, kalbin tamamıyla Allah'ı sevmesiyle gerçekleşir. 

Allah'tan başkasına iltifat ettikçe, kalbin bir köşesi gqyr ile meşguldür. Bu 
bakımdan Allah'tan başka şeylerle meşgul olunciuğu nispette Allah'ın 
sevgisi kalpten eksilir.3 Kalpler ancak Allah'ı sevmekle tatmin olur. İnsan 
kalbindeki muhabbet sınırsız olduğundan ancak sınırsız olan bir cemal, 
kemal ve ilisanı bulmakla tatmin olur. Bu sınırsız muhabbet, Allah'ı isim 
ve sıfatlanyla sevmek için verilmiştir. Ancak bu durum insanın dünyadaki 
sevgililere yönelmesine engel değildir. Çünkü dünyevi bir sevgilideki 
muhabbetin sebebi olan cemal, kemal ve ilisan gibi unsurların Allah'tan 
geldiğini bilerek onu sevmek, zaten Allah namına muhabbet etmektir. Bir 
şeyi Allah namına sevmek aslında Allah'ı sevmektir. 

Aslında kişinin Allah'ı sevmesi, kendi faydasınadır. Çünkü Allah'ın 
sevilmesi, Allah'ın kulu sevmesille vesiledir.4 Ayet-i kerime'de buna 
"Onlar Allah'ı sever, Allah da onları sever''5 buyrularak işarette 
bulunulmuştur. Allah, ne zaman kulunu severse, onun velisi olur. 
Düşmanlarına karşı ona yardım eder. Kulun düşmanı ise nefsi ve 
şehvetleridir. Bu bakımdan Allah, onu düşmanı karşısında mağlub etmez. 
Heva ve şehvetlerin.Uı de esiri haline getirmez.6 

Hz. Peygamber, Meklce'den Medine'ye hicret ederken kendisinin 
Allah tarafından sevilmesini talep etmiştir: 'Hiçbir F!Y değı!ken beni yaratan 
Allah 'a ham d olsım. Allah 'ını 1 Dii!ryanm zorluklarma, if/m anın felaketlerine ve 
geceler/e giindiiiferin nmsibetlerine karp bana yardım et. Allah 'ım 1 Bu yolculuğumda 
bmimle beraber oL Arkada kalan ailemi kolla. Rızkımı bereketli kıl, beni kmdine 
itaatkar et. fyi ahlak iizerınde beni giiçlii kıL Beni kendine sevdir ( ii D ill:ı 

1 Tirmizi, Menak.ıb, 31;Timıizi, bu hadisin hasen garib olduğunu ve ancak bu şekliyle 

bildiğini ifade etmektedir. 
2 İbn Hanbel, a.g.e., V/ 480 
3 Gazali, İhya, IV,611 
4 Gazali ıf?ya, IV, 640 
s Mrude, 54 
6 Gazali if?ya, IV, 640 
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o[J'liıij, beni insanların eline bırakma. S en, güçsütferin Rabbisin. Benim 
Rabbimsin. Gökler/e yeri 1ıurlandırıp, karanlıkları qydınlatan, öncekilerle 
sonraki/erin, herkesin ifini düzene sokan ferefli varlığına sığınryorum ki öfke ve 
kı~ınlığın üzerime inmesin. Nimetlerinin yok olmasından gazabının mısı~n 

gelmesinden, verdiğin afiyetin kqybolmasından sana sığınryorum. Şikqyetim Sanadır. 
Yapabileceklerimin en bqyırlısı bendedir. Beni kötülüklerdm alıkqyacak güç ve 
ryilikleri yapması sağlqyacak kuvvet, ancak sendedir. 1 

2. ALLAH'IN SEVDIKLERlNIN SEVGISI 

Hz. Peygamber'in dualarında telep ettiği sevgilerden biri de 
Allah'ın sevdiklerinin sevgisidir. 

(( ~ J! ~~ ~ ~:J !Jti?J ~ ~:J ~ ~,, 
Bu duada bulunan 4J ~ ~.J ifadesi "Allah'ım, bana Seni 

sevenleri sevdirmeni istiyorum."2 Demektir. Şüphesiz Allah'ın sevdiği 
insanlan sevmek, Allaha yaklaştlracak sevgidir. Yani peygamberleri, raşit 
halifeleri, diğer sahabe-i kirarnı ve onlardan günümüze kadar gelip geçen 
bütün selef-i salihini sevmek Allah sevgisini kazanmaya vesiledir. 

Ayrıca, seven sevdiğine benzerneye çalışır, ona itaat eder; onun gibi 
olma gayretine girer. Allah'ın sevdiklerine benzemek de, O'nun memnun 
ve hoşnut olacağı sıfadarla mücehhez olmak demektir. Söz konusu 
duadaki "Allah'ım sevdiklerini bana da sevdir'' niyazında bu husus bir 
işaret vardır. Elmalılı M. Ham di Y azır, Hak Dini Kı1r'an Dili adlı eserinin 
mukaddimesinde bu anlamda şu ifadeleri kullanır. 

"İnayetine sığındım, kapına geldim. 

ilidayetine sığındım, lütfuna geldim 

Kulluk edemedim, affına geldim 

Şaşırtma beni, doğruyu söylet 

N eş' eni duyur, hakikatı öğret 

Sen duyurmazsan ben duyarnam 

ı Abdurrezzak, ei-Musamıaf, (thk. Abdurrahman el-A'zami), el-Mektebetu'l-İslami, 
Beyrut 1403, V,156; İbn Kesir, İsmail b. Ömer, ei-Bidqye ve'ıı-Nihqye, Mektebetu'l-Mearif, 
Beyrut tsz. III, 173 
2 Tirmizi, Tif.rirn'I-Kur'aıı, 32 
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Sen söyletmezsen ben söyleyemem 

Sen sevdirmezsen ben severnem 

Sevelir bize hep seveliklerini 

Y erclir bize hep yerdilderini 

Yar et bize erclircliklerini" 1 

3. ALLAH'A YAKLAŞTIRACAKAMEL SEVGİSİ 

Hz. Peygamber sevgi talebinde bulunduğu bir hakikat ise Allaha 
yaldaştıracak amel sevgisidir. Bu anlamda duasında ı.ııy, ul! ~~ ~ ~:J 
"Allah'ım, Senin sevgine yaldaştıracak anıelleri bana sevdir.!"2 Diye 
niyaz etmektedir. 

Allah'ın sevdiği kullar hem bu dünya hayatında hem de ahiret 
hayatında insan için birer hayır vesilesi ve şefaatçi olduldan gibi, Allah 
katında makbul arneller de hem insanın, Allah Teala'ya yaldaşmasına 
vesile olur, hem burada bazı belalara karşı parataner vazifesi görür, hem 
de ahirette bir burak olup Cennete taşıyan bir vasıta haline gelir. Bu 
ameller, esasianna ve şartianna dikkat edilerek ihlaslıca yerine getirilen 
namaz, oruç, hac, zekat ve kurban gibi ibadetler olabileceği gibi, ihlas, 
ihsan, haşyet ve rıza gibi kalbi arneller de olabilir. İşte, bu arneller Allaha 
muhabbet etmeye açılan birer yol ve Allahın razı olmasına götüren birer 
vesileclir. 3 

4. İMAN SEVGISI 

Şüphesiz sevgi, Cenab-ı Allah'ın insanlara verdiği eşsiz bir 
duygudur. İman ise, Cenab-ı Hakk'ın varlığını hissedip tasdil{ ederek 
inanmaktır. Allah kullanna imam sevclirmiş, onlar da iman etmişlerdir. 
İman etmek için, akıl yoluyla bilmek yeterli değildir, kulun mutlaka gönül 
yoluyla imam sevmesi gerekir. Şu halde din, bütünüyle bir sevgi olayıdır. 

Uhud gazvesinden sonra müşrilder hezimete uğrayıp gittilderi 
esnada Hz. Peygamber, ashaba: "Saf olunuz, Rabbim'e dua ve senada 

1 Yazır, Elmalı/ı Hamdi, Hak Dini Kur'an Dili, I, 7 
2 Tirmizi, Tif.rim'I-Kur'an, 32 
3 www.herkul.org 
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bulunayım!" demiş, Aslıab-ı kirarn da Allah Resfılü'nün arkasında saf 
tutmuşlardı. Hz. Peygamber yaptığı duada şu ifadelere de yer vermişti: 
~,li ~ 4.lW ul.A.J'IIll:fl! ~ f+UI 

"Allah'ım! imam bize sevdir, gönüllerinıizi onunla ziynetlendir! 
Bizi küfür, azgınlık ve isyandan nefret ett:ir! Din ve dünya için faydalı olan 
şeyleri bilenlerden, doğru yola erenlerden eyle! 1 demiş ve duasında iman 
sevgisini talep etmiştir. 

Kur'an-ı Kerim'de; "Allah, imanı size sevdirrni§ ve onu 
gönüllerinizde süslemi§tir'i! buyurularak iman sevgısıne elikkat 
çekilnıiştir. Bu ayet-i kerimede Allah, imam müminlere sevdircliğini, İslam 
clinini, onlara elinierin en sevgilisi kıldığım ve imanı kalplerinde 
zinetlecliğini, güzelleştircliğini ve müminlerin kalplerine yaklaştırdığı için 
onların imam seçtiklerini belirtmiştir.3 Bunu da fazlından yaptığım ifade 
etmiştir. Yine Allah, fazlından küfrü, isyam ve fıskı, çirkin ve sevimsiz 
yaparak onların bunlardan uzaklaşmalarına yardımcı olmuştur. Çünkü bu 
üç şey imanın olmasını engelleyen veya imanın kamil olmasını eksiiten 
şeylerdir. 

Elmalı/ı Hamdi Ya::çjr, bu ayet-i kerimenin tefsirinde şu yorumu 
yapar: "Allah size imanı sevdircli- yani sevgili kıldı, binaenaleyh iman 
ettiniz, bu gösteriyor ki, iman etmek için yalnız n;ıarifet kafi değil, bir 
irade fiili olabilmek için sevmek lazımdır. Bu haysiyetle elinin başı 

muhabbettir.4 

Fahreddin er-Raif ise bu ayette "Hakkında şüphe olan şeyler 

hususunda bekleyin, durun; ne var ki· o imam size deliller ile sevdircli. 
Öyleyse onu kabul ve ikrarda duraklama yın, beklerneyin ... " demek 
anlamına gelcliğini ifade etmiştir. 5 Buradan hareketle Hz. Peygamber'in 
duasındaki imanı bize sevdir ifadesini; imanımızı delillerle kuvvetlendir, 
marifetinıizi artır, hidayetinıizi güçlendir şeklinde anlayabiliriz. Fahreddin 
er-Raif bu ayete "Allah, imam size açıkladı ve yakini delillerle onu 
süsleyip izah etti" anlamını da vermiştir. 6 Kur'an-ı Keriın'de; 

1 İbni Hanbel,a.g.e., III, 424; Hakim, a.g.e. I, 686-687; III, 26 
2 Hucılrat, 47/9 
3 Emiroğlu, H. Tahsin, Esbab-ı Nii~f, Konya XI,28 
4 Yazır, Elmalılı Hamcli, Hak Diııi Kur'an Dili, Eser Neşriyat, VI, 4459 
5 Fahredclin er-Razi, Tifsir-i Kebir Mifatihu'f-Gqyb, (terc.Suat Yılclınm, Lütfullah Cebeci, 
Saclık Kılıç, C.Saclık Doğru), İstanbul 2002, XX, 211 
6 Fahredclin er-Razi, a.g.e.,(terc.) XX, 213 
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"Mü'minlere gelince, her inen sure onlann imanlarını artırmı§tır. 
Ve onlar o sure ile sevinirler. '' Mealincieki ayet, her inen surenin de 
mü'minlerin imaruru takviye edip güçlendirdiğini ifade etmiştir. 

İmanın kuvvetlenınesi ve güzelliğinin artması için meşakkatlere 
katlanılması gerektiği anlamında Hz. Peygamber duasında imam 
sevmeyi talep etmiştir. Zira kuvvetli bir iman, sevginin artmasına; 

fazlalaşan muhabbet, imanın kemale ermesine sebep olur. Bu hususu 
teyit eden bir hadis-i serifte söyle buyurulmaktadir: "Nefsim (kudret) 
elinde bulun'an (Allah)'a andolsun ki, biriniz, ben kendisine babasından 
ve çocuğundan daha sevimli oluncaya kadar (k:emaliyle) iman etmiş 

olamaz."2 

5. MEDİNE'Yİ SEVMEYE DAİR 

Mekke'den Medine'ye hicret eden muhacirlerden bazılan, 

Medine'de hava değişikliği nedeniyle hastalanmışlardı. Bu durum 
memleket hasretini de beraberinde getirmişti. Mekke dağlannda bir gece 
geçirmek Hz. Bilal'a büyük bir hayal olmuştur. Hasret ateşi sadece Mekke 
için değil, Mekke'nin civar yöreleri ve oralarda yetişen bitkiler için 
tutuşmuştur. Bir şiir ile bu hasretini dile getirir: 

Şımıt bilmek isterim ki; 

Mekke vadisinde etrajimı iifıir ve ce/i! ot/an sararak bir gece geceler mryim? 

Bir giin gelip de U kaz'daki Mecemıe su!anmn bafllıa varır mryım? 

Mekke 'nin Ş am e ve Tıtjry! dağlan a_caba bir kere daha bana gö.riiniir!er mi? 

Hz. Ebubekir de bu manada hasretini ifade eden bir şiir okur; 

Yesrib (Medine) dryamıda her kiJi ailesi içinde mes'ud sabah!amıJken, 

Ö!iim insana qyakkabısımn bağmdan daha yakmdır. 

Sıtma esnasında bu şiirleri inşad eden Hz. Ebubekir ve Hz. Bilal'in 
durumunu, yani Mekke hasretini Hz. Aişe, Resillullah'a haber verince Hz. 
Peygamber şöyle dua etmiştir: 

u:,:. ·- , ~ t:.::ı • lll ~ t:i ~ '• 'tı , ~t · t al:. n•.; "$ ':l ~ · iJI ı ~··11 ~ ~·. •ıı ~..J ' ~ u . j"t""' ..J • """':!, ""1". • • j"t""' )) 

1 Tevbe, 124 
2 Buhari, İman , 7,91 
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:11~ ~'ı ''\At.:.::.. ·tt•r uıı-.:...~~-- ' « ~ (J'. (,)IW ,J ....-.J 

"Allah'ım bize Medine'yi sevdir. Tıpkı Mekke'yi sevdiğimiz gibi, 
hatta fazlasıyla! Allahım onun havasını şıhhatli kıl. Onun müddünü, sa'ını 
hakkımızda mübarek eyle. Onun hummasını al, Cuhfe'ye koy!"1 

Şüphesiz, insanların kalplerine ve nefislerine malik olan Allah'tır. 
Dilediği yerleri onlara sevdirir. Dilediği yerlerden de nefret ettirir. Allah, 
Hz. Peygamber'in duasını kabul buyurmuş ve sahabilere, ömürleri 
boyunca Medine'yi sevdirmiştir.2 Hadis yorumculan, bu duadan sonra 
Medine'nin havasının da güzelleştiğini ifade etmişlerdir. 3 

Hz. Peygamber, Medine'ye gelen muhacirlerin orada yerleşmeleri 
ve havasının kendi mizaçlanna ağır gelmesi sebebiyle sılaldıklarını 

anlayınca, Medine nüfusunun azalıp boşalmaması için Allah'a, onlara 
Mekke'yi sevdirdiği gibi Medine'yi de sevdirmesini, Medine'de azıklanna 
bereket ilisan etmesini, Medine havasını güzelleştirmesini, hastalıklarını 
Cuhfe'ye nakletmesini niyaz eylemiştir. Ebu Bekr'in ve Bilal'ın terennüm 
ettikleri beyitler, onların Medine'den ne derece sılaldıklarım ve Mekke'yi 
ne kadar çok özlediklerini gayet açık olarak göstermektedir. Hz. 
Peygamber'in duası ve alınan tedbirler bereketiyle Medine'nin havasının 
ve suyunun güzelleştiği, sıtma yatağı olmaktan kurtulduğu 

·anlaşılmaktadır.4 

Hz. Ömer, Resillullah'ın "Allah'ım! Bizlere Medine'yi, Mekke'yi 
sevdirdiğin gibi sevdir." duasını işitince, kendisinin Medine'yi, Mekke'yi 
sevdiği gibi sevdiğini izhar etmek için, ölümünün Medine'de olmasını 
istemiştir ve sonuçta orada vefat etmiştir. 5 

İbn Ömer'in ifadesine göre yolculuk esnasında rastladığımız 
yerleşim yerlerine girmek istediğinde Hz. Peygamber'in şu duayı 

okuduğunu aktarmıştır: 

~~ ~ Y.P..J ' ~~ uıll ~.J ' lA~ ü!JJI f+lll ' \+.fi ül ~J4 f+lll 

1 Buhari, Fezailu'l-Mecline 11, Menakıbu'l-Ensar 46, Merda 8, 22, 43; Müslim, Hacc 480, 

(1376); Muvatta, Clımi' 14, (2, 890, 891). 

2 Davudoğlu, Ahmed, S ahi hi Müslim Tercümesi, VII, 169 
3 Ez-Zebidi, Zeynu'd-Din Ahmed b. Ahmed b. Abdillatif, Sahibi Buhari Tecrid-i Sarih 
Tercümesi, DİB, VI, 246 
4 www.enfal.de/buhari/ meclineninfazileti.htm - 11 Ok 
s Buhari, Fezailu'l-Mecline, 88 
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"Allah'ım! Bu beldeyi bizim için mübarek kıl." Bunu üç defa da 
tekrarlardı. Peşinden de "Allah'ım Oranın yeşillikleri ve meyveleri ile bir 
nzıklandır. Bizi ora halkına sevdir. Oranın salih kişilerini de bize 
sevdir.1 

6. BAZI ŞAHlSLAR HAKKINDA SEVGİ DUASI 

A-Ebu Hüreyre ve Annesilçin Sevgi Duası 

Ebu Hüreyre, Müslüman olduktan sonra, annesinin de Müslüman 
olmasını çok istiyor, bunun için çok uğraşıyordu. Fakat bir türlü 
muvaffak alamıyordu. Bunu kendisi şöyle anlatır. "Bir gün 
Peygamberimizin huzılruna gidip dedim ki: Ya Resıllallah! Annemi 
İslama davet ediyorum, bir türlü kabul etmiyor. Bugün de Müslüman 
olmasını söyledim. Bana hoş olmayan sözlerle karşılık verdi, kabUl 
etmedi. Hidayete kavuşması için dua buyurunuz. Bunun üzerine 
ResUluilah efendimiz, "Allah'ım Ebu Hüreyre'nin annesine hidayet ver!" 
diye dua buyurdu. Duayı alınca sevinerek eve gittim. Eve varınca annem, 
''Ya Eba Hüreyre, ben Müslüman oldum" dedi ve Kelime-i şehadeti 
söyledi. Ben, sevincimden yerimde duramıyordum. Tekrar ResUluilahın 
huzılruna koştum, sevincimden ağlayarak annemin Müslüman olduğunu 
müjdeledim. Dedim ki: Ya ResUlallahi Annemi ve beni mü'minlerin 
sevmesi için, bizim de mürninleri sevmemiz için dua ediniz. ResUluilah 
Efendimiz, 

-:..A·,,, ~- -. ···-'-'ı ~.ıtS. ,,_ a:.J- r·-- ut ··-_ı~ i4l:''' ~ -: ... ,,, 
1"21""'· •• .., ~.,.,... - ·- "'· J ..)J.)A • ~ ~ • • re--. . ··-'-,, 

~.,.,... 

"Allah'ım, şu kulunu ve annesini mü'min kullarına, mü'minleri 
de onlara sevdir'' buyurarak dua etti. Artık beni bilen ve gören her 
mü'min sevdi."2 

Bu duanın bereketiyle fakihinden kelamcısına kadar bütün Sünnet 
ve Cemaat alimleri O'nu sevmiş hadisleriyle amel etmişlerdir. Öyle ki, 
fıkhi meselderin önemli bir bölümü O'nun rivayet ettiği hadislerden 
istinbat edilmiştir. 

1 Taberani, el-Mu'cemu'l-Kebir, XI, 294 
2 Müslim, Fezailu'l-Ashab, 158 
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B-Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin Hakkında Sevgi Duası 

Peygamberimiz (a.s.m.) sevgili torunlanru çok severdi. Onlan 
koklar, öper, omzuna alır taşırdı. Ümmetine de onlan sevmeyi tavsiye 
etmişti. Mesela Hz. Hasan için • « ~ D:. ~f:j ~U ~f ul! ~ı 
"Allah'ım ben onu sev!Jorum, Sen de sev. Onu seveni de sev'' 1 diyerek, onu 
seveni Allah'ın seveceğini bildirmişti. 

Şüphesiz Hz. Peygamberin ona olan sevgisi, sadece akrabalık 

hislerinden kaynaklanıruyordu. Onun sevgisi, Hz. Hasan'la (r.a.) devam 
edecek mübarek soyundan gelip islama hizmet edecek nurani silsile 
içindi. Yani o N ebevi ilgi ve sevgi, onlann nübüvvet vazifesine olacak 
hizmetleri sebebiyledir, o küçüklere olan sevgide onlann neslinden 
gelecek büyüklere olan takdirlerinin, sevgilerinin tezahürü vardır.2 

Tirmizi'de geçen bir rivayette ise ayru anlamdaki bir duavı hem 
ı-_'.'·-'. ' ' • ,- ı-_'."·-H ı'.'• ~-f ~ı ~'.hı Hasan hem de Hüseyin'e bakarak:~ ı.J.ıı ~.J ~~ ~ r.r. re-

"Allah'ırn, ben bunlan seviyorum, sen de sev''3 diye Allah'tan 
onlar için sevgi talebinde bulunmuştur. 

7. ÜMMET-İ MUHAMMED İÇİN ÖLÜM SEVGİSİ 
TALEBİ 

Hz. Peygamberin dualannda Allah'tan sevdirmesini istediklerinden 
biri de ölümdür. Bütün fanilerin başına gelecek olan ölüm için Hz. 
Peygamber : "e;!.\l_,.....) ~~ ~ ı.J.ıı uıl! ~_,....ıı ~ rfllı" "Allah'ırn! Benim 
peygamber olduğuma iman edenlere ölümü sevdir''4 demiştir. 

Bu, ölümün gerçek hakikatıru iman edenlere hissettir, ona 
hazırlanmalan için yol göster ve bu yolda kolaylıklar ver anlamına da 
gelmektedir. Ölümü seven, onun bir yok oluş değil ebedi bir var oluşun 
başlangıcı olduğunu anlamasıyla mümkün oldugunu bilir. Zaten iman 
ehli, gerçek anlamda ölüm olmadığı için ölümden korkmazlar. Ölüm 

1 Buhari, Fe'(!Jilu'I-Ashab 22; Müslim, Fezailu'I-Ashab 58,59; Tirmizi, Mmakıb, (3784) 
2 Canan, a.g.e., 16/494 
3 Tirmizi, Menakıb, (3784) 
4 Taberani,el-Mu'cemu'l-Kebir, III,478; Alaedclin el-Muttaki, Kmifl'l- Umma/, II,204 
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gurbetten asli vatana goçuştur. Mevlana da bu anlayıştan yola çıkarak 
ölümü bir vuslat olarak görmüş ve ölüm vaktine 'şeb-i arus'(düğün 

gecesi) demiştir. Kulun Allah'ına ulaş11ğı sevimli bir an olarak 
nitelendirmiştir. Onun içindir ki ölümü olgunlukla ve büyük bir ruh 
genişliği içerisinde karşılamış1lr. 

Hz. Peygamber bir duasında: "Allah'ını! Kim bana iman edip beni 
tasdik eder (doğrular) ve getirdiğim (Din) in senin ka11ndan (gelme) 
yegane hak (din) olduğunu bilirse, sen o kimseye az mal ve az çocuk ver, 
sana kavuşmayı ona sevimli kıl (~P.Ill 4! ~ .J ) ve ölümünü 
çabuklaş1lr (yani ömrünü uzun tutma). Kim de bana iman etmez, beni 
tasdik etmez (doğrulamaz) ve benim getirdiğim (Din)in senin ka1lndan 
(gelme) yegane hak (din) olduğunu bilmezse o kimseye çok mal ve çok 
çocuk ver ve ömrünü uzat." 1 Demiş ve ölüm'ün Allah'a kavuşma 
olduğunu ha1lrlatmış1lr. 

Sonuç 

İnsanoğluna verilmiş duygulardan biri de sevgi duygusudur. İnsaru 
insan yapan duygulardan birisi sevme ve muhabbet etme duygusudur. 

İbadetin özü ve ayru zamanda kendisi de ibadet olan dua ise 
insanın kudreti sonsuz yüce yaratletdan iyi ve güzel şeyleri talep etmesidir. 
Her güzellikte bizlere örnek olan Peygamberimiz dua ibadetinde de nasıl 
hareket etmemiz ve neleri istememiz gerektiğini bildirmiştir. Bu anlamda 
Hz. Peygamber dualarında Allah'tan bazı sevgi talepleri vardır: Bunlar; 
Allahı sevme ve Allah tarafindan sevilm e talebi yamnda, Allah 'a yaklaf!ıracak 
atm! sevgisı: salih insanlarm sevgisi, iman sevgisı: ö'!iim sevgisı: baif mekanları ve 
kipleri sevme ve on/ann sevilmesini isteme gibi taleplerdir. 

Yüce Allah'a arnelierin en sevgilisi, Allah için muhabbet ve Allah 
için buğzdur. Din de Allah için sevgi ve Allah için buğzdan ibarettir. 

1 İbn Mace, Zühd, S;Beyhaki, .fuabu'I-İman, hadis no: 10445 




